Consurgat noster hic sermo ac promoveatur a timore Dei ad perfectam ipsius dilectionem. Sane eam dixerim charitatem, quæ infracta sit et irconcussa, quæ impartibilis sit et individua, quæ se avelli ac diduci nullis sinat (qualibet multis tentationum suppliciorumve attritionibus. Eam intelligo charitatem quæ nos Deo proximo connectit et confœderat : quæ nos efficit Dei filios. Ad illustrandas animas, dilectio Dei et timor cæteras virtutes facile exsuperant : « Oculi enim Domini super diligentes eum ¹⁶. » Qui pleno cordis sensu Deum diligit, ab ipso talis cognitus est.

Quisquis perfectam in Deum dilectionem semel possedit ; in hac etiam nunc sic adest vita, quasi non sit. Extorret enim se et proinde computat alienum ab his quæcunque oculis subjacent, admirabili constantia ad invisibilia suspirans. Totus enim felici alteratione a se transivit in dilectionem Dei, juxta Pauli sententiam : « Sive excedimus, Deo : sive sobrii sumus, vobis ¹⁷. » Qui se priva dilectione prosequitur, Deum neutiquam potest diligere : contra qui a se prorsus excussit privæ illius dilectionis affectum ob supereminentes divitiæ dilectionis Dei, plane hic Deum diligit. Primaria illa lex hunc in modum edicit : « Ego Dominus faciens misericordiam his qui diligunt me, et servant mandata mea ¹⁸. » Alius item : « Semen firmitatis timentes Dominum ¹⁹. » **1239** Et : « Misericordia hominis super proximum suum : misericordia autem Domini super omnem carnem se expandit et illuminat oculos ²⁰. »

Dicit et Sapientia : « Ego diligentes me diligo : qui autem quærunt me, invenient scientiam ; divitiæ et gloria mihi supersunt. Melius est me fructus colligere præ auro et lapide pretioso ²¹. » David item præservido charitatis in Deum affectu incalescens, jugi clamore insonabat : « Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo : sitiit anima mea, quam multipliciter tibi caro meo, in terra deserta, et in via, et iniquosa ²². » Rursum : « Diligam te, Domine, fortitudo mea : Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus est ²³ ; » — « Domine, ante te omne desiderium meum, et gemitus meus a te non est absconditus ²⁴. » Iterum : « Sitiit anima mea ad Deum fortem, vivum : quando veniam et apparebo ante faciem Dei ²⁵ ; » Et : « Concupivit anima mea de-

¹¹ Jac. iii, 17, 18. ¹² Act. x, 35. ¹³ Matth. x, 28. ¹⁴ Eccli. xxiv, 15. ¹⁵ II Cor. v, 13. ¹⁶ Deut. v, 9, 10. ¹⁷ Psal. xxiv, 14. ¹⁸ Eccli. xviii, 12. ¹⁹ Prov. viii, 17-19. ²⁰ Psal. lxxii, 1-3. ²¹ Psal. xxxviii, 10. ²² Psal. xli, 3.

VARIÆ LECTIONES.

¶ *Invenient scientiam* : pro quo Aldus habet, χάριν, id est, gratiam.